
Zadání základního aktiva
Powered by guidde

Základní podpůrná aktiva jsou aktiva nutná pro správnou funkčnost, zpracování, uchování a za-
jištění bezpečnosti primárních aktiv. Sama o sobě podpůrná aktiva netvoří hodnotu pro organizaci. 
Provedeme vás způsobem jejich evidence v aplikaci MoyaKybeon.

https://www.guidde.com
https://app.guidde.com/share/playbooks/aPQHgFAQRqik8zxGWLG9mf


Jít do app.moya.zone

 01  Klikněte na "Nové základní aktivum".

Začněte přidáním nového základního aktiva.

https://app.moya.zone/3fe60887-ccb5-4c41-a802-7b9fbef1c5ea/kybeon/basic-asset


 02  Zvolte jednoznačné a jasné pojmenování aktiva.

Zvolte jednoznačné a jasné pojmenování aktiva.



 03  Vyplňte dostatečně podrobný slovní popis, který doplňuje název 
záznamu o informace důležité pro správné pochopení, co záznam 
reprezentuje.

Vyplňte dostatečně podrobný slovní popis, který doplňuje název záznamu o informace důležité pro 
správné pochopení, co záznam reprezentuje



 04  Garantem je fyzická osoba pověřená organizací k zajištění rozvo-
je, použití a bezpečnosti aktiva. Má detailní znalosti daného aktiva. 
Automaticky se nabízí seznam osob, které byly v minulosti zadány, 
můžete ale vyplnit i novou osobu.

Garantem je fyzická osoba pověřená organizací k zajištění rozvoje, použití a bezpečnosti aktiva. Má 
detailní znalosti daného aktiva. Automaticky se nabízí seznam osob, které byly v minulosti zadány, 
můžete ale vyplnit i novou osobu.



 05  Gestorem je nejvýše postavený pracovník org. celku, pod který 
aktivum přísluší. Má pravomoci, aby mohl rozhodovat o nastavení 
požadavků nutných pro zajištění bezpečnosti. Automaticky se nabízí 
seznam osob, které byly v minulosti zadány, můžete ale vyplnit i 
novou osobu.

Gestorem je nejvýše postavený pracovník organizačního celku, pod který aktivum přísluší. Má 
pravomoci, aby mohl rozhodovat o nastavení požadavků nutných pro zajištění bezpečnosti. Au-
tomaticky se nabízí seznam osob, které byly v minulosti zadány, můžete ale vyplnit i novou osobu.



 06  Zvolte kategorii základního aktiva.Pokud zvolíte kategorii Ob-
jekty, záznam se automaticky uloží do číselníku "Areál".Pokud zvolíte 
kategorii "Dodavatelé", nebo "Provozovatelé", záznam se automat-
icky uloží do číselníku "Dodavatel".Tyto číselníky jsou dále využívány 
při práci s typovými i základními podpůrnými aktivy.

Zvolte kategorii základního aktiva. Pokud zvolíte kategorii Objekty, základní aktivum se auto-
maticky uloží do číselníku "Areál". Pokud zvolíte kategorii "Dodavatelé", nebo "Provozovatelé", 
záznam se automaticky uloží do číselníku "Dodavatel". Tyto číselníky jsou dále využívány při práci 
s typovými i základními podpůrnými aktivy.



 07  Z číselníku vyberte typ podpůrného aktiva.

Z číselníku vyberte typ podpůrného aktiva.



 08  Z číselníku vyberte, pod které typové aktivum nově zakládané 
základní aktivum spadá.

Z číselníku vyberte, pod které typové aktivum nově zakládané základní aktivum spadá.



 09  Z číselníku vyberte významné dodavatele a provozovatele, jichž 
se základní aktivum týká. Můžete vybrat více položek. Tato volba je k 
dispozici, pokud se jedná o jinou kategorii ZA než dodavatelé nebo 
provozovatelé.

Z číselníku vyberte významné dodavatele a provozovatele, jichž se základní aktivum týká. Můžete 
vybrat více položek. Tato volba je k dispozici, pokud se jedná o jinou kategorii základního aktiva 
než dodavatelé nebo provozovatelé.



 10  Z číselníku vyberte areály, jichž se základní aktivum týká. Můžete 
vybrat více položek. Tato volba je k dispozici, pokud se jedná o jinou 
kategorii ZA než objekty.

Z číselníku vyberte areály, jichž se základní aktivum týká. Můžete vybrat více položek. Tato volba je 
k dispozici, pokud se jedná o jinou kategorii základního aktiva než objekty.



 11  Zaškrtněte, zda se jedná o určený IS.

Zaškrtněte, zda se jedná o určený informační systém.



 12  Zaškrtněte, zda je aktivum součástí systému řízení bezpečnosti 
informací.

Zaškrtněte, zda je aktivum součástí systému řízení bezpečnosti informací (Information Security 
Management System - ISMS).



 13  Vyberte všechny respondenty - odborníky, kteří jsou kvalifikovaní 
pro jednání a rozhodování ve věcech aktiva.

Vyberte všechny respondenty - tedy odborníky, kteří jsou kvalifikovaní pro jednání a rozhodování 
ve věcech aktiva.



 14  Kliknutím na "Dokončit" založíte nové základní aktivum.

Kliknutím na "Dokončit" založíte nové základní aktivum.



Průvodce pokrývá kompletní proces vytváření základního aktiva v aplikaci MoyaKybeon.

Powered by guidde

https://www.guidde.com

